[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10.02.2023
	с. Туруханск
	        № 96 -п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 15.01.2018 № 8-п «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Туруханский район, уполномоченных на их осуществление»
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании решения Туруханского районного Совета депутатов от 10.02.2017 №9-133 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Туруханский район, уполномоченных на их осуществление», руководствуясь статьями 47, 48 Устава  Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Туруханского района от 15.01.2018 № 8-п «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Туруханский район, уполномоченных на их осуществление», приняв приложение к постановлению в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и подлежит размещению на официальном  сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершинину.
Глава Туруханского района                                                      О.И. Шереметьев
    Приложение

    к постановлению администрации
    Туруханского района

     от 10.02.2023 № 96-п

Перечень

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Туруханского района, уполномоченных на их осуществление

	№ п.п.
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование структурного подразделения администрации Туруханского района, осуществляющего муниципальный контроль
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего осуществление муниципального контроля
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, определившего орган местного самоуправления уполномоченным на осуществление муниципального контроля

	1
	Муниципальный земельный контроль на территории Туруханского района
	Управление по земельным, имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации Туруханского района
	Решение районного Совета депутатов от 26.11.2021 № 9-129 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Туруханского района».

(в редакции изменений от 24.02.2022 № 10-149)
	Решение районного Совета депутатов от 26.11.2021 № 9-129 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Туруханского района».

(в редакции изменений от 24.02.2022 № 10-149)

	2
	Муниципальный жилищный контроль на межселенной территории Туруханского района
	Управление по земельным, имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации Туруханского района
	Решение районного Совета депутатов от 26.11.2021 № 9-128 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на межселенной территории Туруханского района».

(в редакции изменений от 24.02.2022 № 10-148)
	Решение районного Совета депутатов от 26.11.2021 № 9-128 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на межселенной территории Туруханского района».

(в редакции изменений от 24.02.2022 № 10-148)

	3
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве на территории Туруханского района
	Управление по земельным, имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации Туруханского района
	Решение районного Совета депутатов от 26.11.2021 № 9-127 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве на территории Туруханского района». (в редакции изменений от 24.02.2022 № 10-147)
	Решение районного Совета депутатов от 26.11.2021 № 9-127 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве на территории Туруханского района». (в редакции изменений от 24.02.2022 № 10-147)

	4
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства на межселенной территории Туруханского района
	Управление по земельным, имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации Туруханского района
	Решение районного Совета депутатов от 26.11.2021 № 9-125 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на межселенной территории Туруханского района» (в редакции изменений от 24.02.2022 № 10-145)
	Решение районного Совета депутатов от 26.11.2021 № 9-125 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на межселенной территории Туруханского района» (в редакции изменений от 24.02.2022 № 10-145)

	5
	Муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного назначения на территории Туруханского района
	Управление по земельным, имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации Туруханского района
	Решение районного Совета депутатов от 26.11.2021 № 9-124 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного назначения на территории Туруханского района» (в редакции изменений от 24.02.2022 № 10-144)
	Решение районного Совета депутатов от 26.11.2021 № 9-124 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного назначения на территории Туруханского района» (в редакции изменений от 24.02.2022 № 10-144)

	6
	Муниципальный лесной контроль на территории Туруханского района
	Управление по земельным, имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации Туруханского района
	Решение районного Совета депутатов от 26.11.2021 № 9-150 «Об утверждении Положения о лесном контроле на территории Туруханского района»  (в редакции изменений от 24.02.2022 № 10-150)

	Решение районного Совета депутатов от 26.11.2021 № 9-150 «Об утверждении Положения о лесном контроле на территории Туруханского района»  (в редакции изменений от 24.02.2022 № 10-150)

	7
	Муниципальный контроль за использованием единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и модернизации объектов теплоснабжения на территории Туруханского района
	Управление по земельным, имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации Туруханского района
	Решение районного Совета депутатов от 26.11.2021 № 9-126 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за использованием единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и модернизации объектов теплоснабжения на территории Туруханского района» (в редакции изменений от 24.02.2022 № 10-146)
	Решение районного Совета депутатов от 26.11.2021 № 9-126 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за использованием единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и модернизации объектов теплоснабжения на территории Туруханского района» (в редакции изменений от 24.02.2022 № 10-146)